АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

 30.12.2020                                                                           № 615

Об участии в проекте «Разработка и апробация модели

естественно-научного и технологического образования, а также

 учебно-методических материалов для организации проектной и

исследовательской деятельности в общеобразовательной школе»

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Мурманской

области от 21.12.2020 № 17-09/12970-ТЛ «О направлении информации», в целях

создания образовательной среды, способствующей повышению мотивации к

изучению естественно-научных предметов, организации системной исследователь-

ской и проектной деятельности, развития интереса обучающихся к инновациям в

области нанотехнологий, техническому творчеству, реализации учебных проектов,

связанных со знакомством и взаимодействием учащихся с миром высоких техноло-

гий п р и к а з ы в а ю:

1. Определить пилотной образовательной организацией проекта Фонда ин-

фраструктурных и образовательных программ (Группа РОСНАНО) «Разработка и

апробация модели естественно-научного и технологического образования, а также

учебно-методических материалов для организации проектной и исследовательской

деятельности в общеобразовательной школе» Муниципальной бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» (далее-

пилотная образовательная организация), (далее - Проект).

2. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреж-

дения «Средняя общеобразовательная школа № 4» (Шепелева Е.Н.):

2.1. Обеспечить создание условий для реализации Проекта.

2.2. Обеспечить повышение квалификации педагогических работников, реа-

лизующих Проект.

3. Директору МУ «ИМЦ» (Соболева О.А.) обеспечить информационно-

методическое сопровождение деятельности пилотной образовательной организа-

ции, реализующей  Проект.

  4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя                                                                      В.В.Решетова

    Рассылка: дело, к.9, ИМЦ-2, МБОУ СОШ № 4